



نخستین جلسه شورای سلول‌های بنیادی و پزشکی بازساختی دانشگاه برگزار شد

بنیادی و پزشکی بازساختی دانشگاه اعلام کرد و گفت: قرار نیست فعالیت‌های مراکز تحقیقاتی حاضر محدود شود بلکه در نظر داریم با پیگیری این بحث، به سازوکارهای ویژه‌ای برای همسو کردن و هماهنگ کردن فعالیت‌های توسعه‌ای در این حوزه برسیم. در ادامه بر توانمندی‌های دانشگاه، اعم از اساتید و محققان برجسته، آزمایشگاه‌ها و تجهیزات فنی موجود و همچنین سابقه و تجربیات چشمگیر دانشگاه در این زمینه اشاره و بر جلوگیری از پراکنده‌کاری تأکید شد. سپس تشکیل یک موسسه که به صورت متمرکز موجب هم‌افزایی و همسویی فعالیت‌های موجود شود به‌عنوان یک ضرورت مورد تأکید قرار گرفت. همچنین به پتانسیل آزمایشگاه جامع دانشگاه به‌عنوان یک زیرساخت مناسب در پژوهش اشاره شد.

با حضور رئیس دانشگاه، نخستین جلسه شورای سلول‌های بنیادی و پزشکی بازساختی به‌منظور ساماندهی و ایجاد هماهنگی بیشتر در این حوزه برگزار شد.

در این جلسه که روز شنبه ۱۰ مرداد ۹۴ با حضور دکتر جعفریان رئیس دانشگاه، رئیس ستاد سلول‌های بنیادی کشور، معاونین مرتبط دانشگاه، روسای مراکز تحقیقاتی و اساتید فعال در زمینه سلول‌های بنیادی و مهندسی بافت در سالن شورای دانشگاه برگزار شد، ضمن ارائه گزارشی از وضعیت و جایگاه کشور و دانشگاه در زمینه پزشکی بازساختی، دیدگاه‌های اعضای حاضر در جلسه مورد بحث و بررسی قرار گرفت.

دکتر جعفریان هدف اصلی تشکیل این شورا و جلسه حاضر را ایجاد هماهنگی و همسویی بین فعالیت‌های مرتبط با سلول‌های



همچنین تشکیل دبیرخانه زیر نظر ریاست دانشگاه و تدوین برنامه استراتژیک به عنوان یک ضرورت برای سامان دهی به موضوع مطرح شد. در خاتمه رییس دانشگاه ضمن جمع بندی بحث های انجام شده، خاطر نشان کرد: دانشگاه برای این موضوع اهمیت زیادی قائل است و نشانه آن حضور چهار معاون آموزشی، پژوهشی، درمان و توسعه مدیریت در این شورا است. مزیت دوم دانشگاه، توانمندی، امکانات و تجهیزات موجود و همچنین Brand آن است.

وی با بیان ضرورت تشکیل موسسه ای باهدف همسوسازی فعالیت های پژوهشی (اعم از آزمایشگاهی و بالینی) در حوزه سلول های بنیادی و پزشکی بازساختی، دکتر حمیدیه را به عنوان دبیر شورا انتخاب کرد تا دبیرخانه این موسسه نیز با کمک ایشان تشکیل شود و ضمن تدوین کلیات برنامه استراتژیک موسسه سلول های بنیادی و پزشکی بازساختی، جایگاه مراکز موجود از نظر کمیت و کیفیت و خدمات قابل ارائه مشخص شود.

وی تصریح کرد: این موسسه می تواند در ابتدا به صورت مجازی تشکیل شود ولی ضرورت دارد ساختار سازمانی آن در اسرع وقت به تصویب نهادهای مربوطه برسد.

در ادامه مقرر شد در جلسه آتی شورا که حدود ۲ ماه بعد برگزار می شود، گزارش فعالیت ها و اقدامات دبیرخانه و معاونت های ذی ربط دانشگاه در این خصوص ارائه شود. ▲



در این جلسه همچنین وظایفی برای موسسه در نظر گرفته شد که از مهم ترین آن ها می توان به سیاست گذاری، رهبری فعالیت های تحقیقاتی، وضع مقررات لازم، تدوین راهنماهای اخلاقی و قانونی، هماهنگی درون دانشگاهی، ملی و بین المللی، به اشتراک گذاری منابع، توسعه زیرساخت ها، تجهیزات و نیروی انسانی اشاره کرد.

